

TABLA DE ALERGENOS



Leyenda



Este simbolo significa
que el producto
CONTIENE la materia
prima indicada.



Nuestro producto no
contiene esta materia prima,
pero alguno de los
ingredientes que componen
dicho producto incorporan
la siguiente inscripcion:
"PUEDE CONTENER"

HELADO														
	APIO	CEREALES CON GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	ALTRAMUCES	LECHE	MOLUSCOS	MOSTAZA	FRUTOS CON CASTARA	CACAHUETES	SESAMO	SOJA	SULFITOS
TURRON		✓		✓			✓			✓	✓*	✓*	✓*	✓*
CHOCOLATE		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
TRUFA		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
CHOCOLATE NEGRO		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
FERRERO ROCHE		✓		✓			✓			✓	✓*	✓*	✓	✓*
BROWNIE		✓		✓			✓			✓	✓*	✓*	✓	✓
LECHE MERENGADA		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
YOGURT		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
YOGURT CON AMARENA		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
YOGURT C/MIEL Y NUECES		✓*		✓*			✓			✓	✓*	✓*	✓*	✓*

CONTENIDO EN ALERGENOS DE CADA SABOR

PUNTO GELATTO

HELADO														
	APIO	CEREALES CON GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	ALTRAMUCES	LECHE	MOLUSCOS	MOSTAZA	FRUTOS CON CASTARA	CACAHUETES	SESAMO	SOJA	SULFITOS
CHOCOLATE BLANCO		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
KINDER BUENO		✓		✓*			✓			✓	✓	✓*	✓	✓*
DULCE DE LECHE		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
DULCE DE LECHE NEVADO		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
PISTACHO		✓*		✓*			✓			✓	✓*	✓*	✓	✓*
NUBE		✓*		✓			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
TIRAMISU		✓*		✓			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
CHICLE		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
AMERICAN COOKIES		✓		✓			✓			✓	✓*	✓*	✓	✓*
CAFE		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*

Basado en el formato de la "Food Standards Agency's Safer Food"

HELADO														
	APIO	CEREALES CON GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	ALTRAMUCES	LECHE	MOLUSCOS	MOSTAZA	FRUTOS CON CASTARA	CACAHUETES	SESAMO	SOJA	SULFITOS
LIMON		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
FRESA		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
FRAMBUESA		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
NARANJA		✓*		✓			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
MANDARINA		✓*		✓			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
MORA		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
MANGO		✓*		✓			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
MARACUYA		✓*		✓			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
PLATANO		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
BANANA SPLIT		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*

HELADO														
	APIO	CEREALES CON GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	ALTRAMUCES	LECHE	MOLUSCOS	MOSTAZA	FRUTOS CON CASTARA	CACAHUETES	SESAMO	SOJA	SULFITOS
NATA		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
STRACCIATELA		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
TUTTI FRUTTI		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
NATA CON NUECES		✓*		✓*			✓			✓	✓*	✓*	✓*	✓*
NATA CON ARANDANOS		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
TRAMONTANA		✓		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
FRUTAS DEL BOSQUE		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
VANILLA		✓*		✓			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
COOKIES		✓		✓			✓			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
FLAN		✓		✓			✓			✓	✓*	✓*	✓*	✓*

HELADO														
	APIO	CEREALES CON GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	ALTRAMUCES	LECHE	MOLUSCOS	MOSTAZA	FRUTOS CON CASTARA	CACAHUETES	SESAMO	SOJA	SULFITOS
MALAGA		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
AVELLANA		✓*		✓*			✓			✓	✓*	✓*	✓*	✓*
MANZANA		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
OREO		✓		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
QUESO CON ARANDANOS		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
TARTA DE QUESO		✓		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓
SANDIA		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
PIÑA		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
MELON		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
CERVEZA				✓*			✓*			✓*			✓*	

HELADO														
	APIO	CEREALES CON GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	ALTRAMUCES	LECHE	MOLUSCOS	MOSTAZA	FRUTOS CON CASTARA	CACAHUETES	SESAMO	SOJA	SULFITOS
LIMON NEVADO		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
CHOCOLATE SIN AZUCAR		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
FRESA SIN AZUCAR		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
FRAMBUESA SIN AZUCAR		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
PIÑA SIN AZUCAR		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
TROPICAL		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
PERA SIN AZUCAR		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
MENTA CON CHOCOLATE		✓*		✓*			✓*			✓*	✓*	✓*	✓	✓*
YOGUR MANGO Y MARACUYA		✓*		✓*			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*
GALLETA MARIA		✓		✓			✓			✓*	✓*	✓*	✓*	✓*

